Jika suami telah menjatuhkan thalaq di luar Pengadilan Agama, maka thalaq yang di jatuhkan di depan Hakim Agama itu merupakan thalaq yang kedua dan seterusnya jika masih dalam waktu 'iddah raj'iyah. Sedangkan Majelis Tarjih Muhammadiyah dalam fatwanya yang di sidangkan pada hari Jum'at, 8 Jumadil ula 1428 H/ 25 Mei 2007 M memberikan sebuah putusan bahwa perceraian harus dilakukan melalui proses pemeriksaan Pengadilan, cerai thalaq dilakukan dengan cara suami mengikrarkan thalaq-nya di depan Pengadilan dan cerai gugat diputuskan oleh hakim.